

Ihotaudit

Atsatiopriini (Imurel®)

Vaikutustapa ja käyttöaihe

Atsatiopriini on immunosuppressiivinen lääke eli se vaimentaa tulehduksellisia reaktioita. Sitä käytetään useiden eri sairauksien hoidossa. Ihotaudeista atsatiopriinia käytetään mm. vaikeassa atooppisessa ihottumassa, vaskuliiteissa, ihon rakkulataudeissa ja sidekudossairauksissa. Lääkkeen vaikutus alkaa hitaasti 2 - 4 kuukauden kuluessa.

Annostus ja ottotapa

Lääkettä on saatavana 25 mg:n ja 50 mg:n tabletteina. Lääke otetaan yleensä aamuin illoin. Lääkäri määrää annoksen yksilöllisesti. Tabletit niellään runsaan nesteen kera aterioiden yhteydessä.

Haittavaikutukset

Yleisimpiä haittavaikutuksia ovat pahoinvointi, täyttävä olo ylävatsalla sekä vatsakipu. Oireet ilmaantuvat yleensä ensimmäisten hoitoviikkojen aikana ja saattavat väistyä hoitoa jatkettaessa. Mikäli hoidon aikana ilmaantuu pitkäkestoisia tai vaikeita haittavaikutuksia, on syytä olla yhteydessä hoitavaan ihotautilääkäriin.

Atsatiopriini saattaa aiheuttaa muutoksia veren soluissa ja maksassa. Luuytimen ja maksan toimintaa seurataan hoidon aikana verikokein.

Hoidon aikana on syytä huolehtia hampaiden ja suun hyvästä kunnosta.

Lääkehoidon aikana voi alttius tulehduksiin lisääntyä. Mikäli hoidon aikana ilmaantuu infektion oireita (kuume, yskä tms), on syytä hakeutua herkästi lääkärin hoitoon vakavan infektion poissulkemiseksi. Kuumeisen tulehdustaudin aikana lääkitys on syytä tauottaa muutamiksi päiviksi.

Rokotukset

Rokotussuoja pyritään hoitamaan kuntoon ennen lääkityksen aloittamista. Kausi-influenssarokotusta suositellaan ja se on atsatiopriini-hoitoa saaville maksuton. Vakavien pneumokokki-bakteerin aiheuttamien infektioiden ehkäisyyn suositellaan otettavaksi pneumokokkikonjugaattirokote.

Raskaus ja imetys

Atsatiopriinia ei yleensä käytetä raskauden ja imetyksen aikana. Lääkityksen aikana on huolehdittava luotettavasta raskauden ehkäisystä.

Lääkkeiden yhteisvaikutukset

Atsatiopriinilla voi olla merkittäviä yhteisvaikutuksia muiden lääkkeiden kanssa (esim. antibiootit ja viruslääkkeet). Kihtilääke allopurinolin (esim. Apurin®, Xyloric®) ja atsatiopriinin samanaikaista käyttöä on vältettävä. Kerro aina hoitavalle lääkärille käyttäväsi atsatiopriinia, jotta hän voi varmistua muun lääkityksen sopivuudesta.

Ihotaudit

Seuranta

Lääkehoidon aikana seurataan verikokeilla esim. maksan toimintaa. Hoidon alussa ja annosnostojen yhteydessä seurantaverikokeet otetaan yleensä muutaman viikon välein, myöhemmin 3-6 kuukauden välein. Seurantaverikokeissa käyminen on tärkeää mahdollisten haittavaikutusten toteamiseksi.